Município de Pirajuí
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-041 - Pirajuí/SP  -   CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO N° 077/2022, AUTORIZO a contratação com a EMPRESA JOSE CARLOS DE ASSIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA., CNPJ nº 43.706.788/0001-69, com sede na Avenida Jandira nº 452 – Bairro Indianópolis – CEP 04.080-002 – São Paulo – SP, objetivando a realização de Show da “Dupla Fernando & Sorocaba”, com início previsto para às 23h00 e término às 00h40 do dia seguinte, no 4º Pirajuí Rodeio Fest, no dia 29 de setembro de 2022, no Ginásio de Esportes “Satílio de Lima”, localizado na Avenida Afonso Pena s/nº – Bairro Vila Ortiz – Pirajuí – SP.

RATIFICO a inexigibilidade de licitação, nos termos do inciso III, do artigo 25, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 220.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL REAIS), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Contadoria.

PIRAJUÍ, 13 DE SETEMBRO DE 2022.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

image1.png